
UCHWAŁA NR XXII/192/2020
RADY GMINY FRYSZTAK

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Pułanki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) , art. 87 ust.1 i 4, art. 92 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późń. zm.), Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów 
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie oraz Dyrektorem Zarządu Zlewni w Krośnie,
[...]
XII. Informacja o planowanych do skanalizowania terenach, na których nie jest wymagane 

dotrzymanie wskaźnika długości sieci:  

XIII. Obliczenie wskaźnika długości sieci dla terenów planowanych do skanalizowania Liczba 

mieszkańców w sołectwach, leżących na terenach, dla których dotrzymanie wskaźnika nie jest 

wymagane w związku z § 3 ust. 5 pkt.1 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) Informację o potrzebach w zakresie budowy, 

modernizacji i rozbudowy komunalnej oczyszczalni ścieków.  

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 2



3 
 

XIV. Lokalizacja, nazwa, przepustowość oraz RLM oczyszczalni ścieków 

XV. Nazwa odbiornika ścieków oczyszczonych  

XVI. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak 

w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej, 

XVII. Uzasadnienie do wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Pułanki.  

I. Podstawa prawna wyznaczenia aglomeracji: 

1. Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

2. Uchwała Nr XIII/108/99 z dnia 29.12.1999  Rady Gminy Frysztak w sprawie uchwalenia 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Frysztak   

3. Uchwała Nr XXXVII/195/2005 Rady Gminy Frysztak z dnia 29 listopada 2005 r., ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego Nr 164 z dnia 17 grudnia 2005 r. poz. 

3061 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 6/1/2005.   

4. Uchwała Nr XXIV/153/97 Rady Gminy we Frysztaku z dnia 30 kwietnia 1997 r., zmieniona 

Uchwałą Nr XVIII/137/2012 Rady Gminy Frysztak z dnia 26 kwietnia 2012 r. ogłoszoną 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego poz. 1307 z dnia 11-06-2012 r. w 

sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 1/97.   

5. Uchwała Nr XXXV-251/2002 Rady Gminy we Frysztaku z dnia 26 czerwca 2002 r., 

zmieniona Uchwałą Nr XVIII/138/2012 Rady Gminy Frysztak z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego poz. 1307 z dnia 11-06-2012 

r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 1/2001.   

6. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  

II. Podstawowe informacje o aglomeracji oraz o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej 

istniejącej i planowanej do budowy  

1. Aktualnie obowiązująca aglomeracja Pułanki została wyznaczona Uchwałą nr III/43/2014 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 29 grudnia 2014 roku o RLM = 3 996, 

opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z 2015 roku poz. 98 i 

jest wpisana w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych pod Id PLPK086. 

2. Założenia dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków wpisane w 

KPOŚK zostały w ramach aglomeracji zrealizowane w całości, a efekty dotyczące 

odprowadzania i oczyszczania ścieków osiągnięte. 

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 3



4 
 

3. Długość sieci kanalizacyjnej ogółem w aglomeracji doprowadzającej ścieki komunalne do 

oczyszczalni ścieków w Pułankach po weryfikacji wynosi ogółem 88,05 km w tym sieci 

grawitacyjnej 76,36 km oraz sieci ciśnieniowej ogółem 11,69 km.  

4.. Długość istniejącej w aglomeracji sieci kanalizacyjnej doprowadzającej ścieki komunalne do 

oczyszczalni ścieków w Pułankach po weryfikacji z wyłączeniem odcinków zdublowanych siecią 

grawitacyjną i tłoczną wynosi ogółem 85,45 km w tym sieci grawitacyjnej 76,36 km oraz sieci 

ciśnieniowej 9,09 km. W/w długości obliczone zostały zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. Z 2018 r. poz. 1586). 

 

Informacja o długości istniejącej sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Pułanki wg stanu na dzień 

31.12.2019 r. położonej na terenie poszczególnych miejscowości 

Lp. Miejscowość w 

aglomeracji 

długość sieci kanalizacyjnej w km Stan 

grawitacyjna tłoczna 

bez dublowania 

z siecią 

grawitacyjną  

całkowita 

1. Twierdza 12,20 0,79 1,75 istniejąca 

2. Frysztak 16,93 0,96 1,10 istniejąca 

3. Glinik Dolny (część) 9,24 3,05 3,36 istniejąca 

4. Glinik Średni (część) 8,55 1,37 1,45 istniejąca 

5. Pułanki (część) 9,99 0,18 0,80 istniejąca 

6. Cieszyna (część) 17,69 2,65 3,00 istniejąca 

7. Stępina (część) 1,76 0,09 0,23 istniejąca 

Razem  76,36 9,09 11,69 istniejąca 

 

3. W aglomeracji nie występuje sieć kanalizacji ogólnospławnej oraz brak na dzień 31.12.2019 

roku wykazanych w ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wyznaczonej 

Aglomeracji.  

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 4



5 
 

III. Informacja o liczbie stałych mieszkańców, liczbie osób czasowo przebywających w 

aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków. 

1. Liczba faktycznych mieszkańców aglomeracji na dzień 30.06.2020 roku  

1) Liczbę mieszkańców ustalono na podstawie danych uzyskanych z Ewidencji Ludności Urzędu 

Gminy Frysztak.  

2) Liczba mieszkańców gminy Frysztak ogółem na dzień 30 czerwca 2020 roku wynosiła 10 624 

w tym osób zameldowanych na pobyt czasowy  111. 

3) Liczba mieszkańców aglomeracji w miejscowościach, które wchodzą w skład aglomeracji 

Pułanki wynosi  4 211.  

2. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji na podstawie zarejestrowanych miejsc 

noclegowych objętych wyłącznie terenem aglomeracji w obiektach podłączonych do sieci 

kanalizacyjnej wynosi: 182. 

3.Wyliczenie liczby RLM pochodzącą z przemysłu: 0  

–na terenie aglomeracji brak jest jednostek przemysłowych, a istniejące zakłady i placówki 

handlowo –usługowe podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzają jedynie ścieki 

socjalno-bytowe. 

4. Informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków w granicach 

aglomeracji: 

1) Założenia dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków wpisane w 

KPOŚK zostały w ramach aglomeracji zrealizowane w całości, a efekty dotyczące 

odprowadzania i oczyszczania ścieków osiągnięte, 

2) Nie planuje się budowy nowej kanalizacji sanitarnej na terenie objętym aglomeracją Pułanki, 

natomiast planowane są roboty modernizacyjne/remontowe lub przebudowa/rozbudowa na 

istniejącej sieci w tym związane z przepompowniami ścieków oraz modernizacja/ 

rozbudowa/przebudowa oczyszczalni ścieków zwłaszcza w zakresie gospodarki osadowej. 

IV. Opis gospodarki ściekowej wraz z informacją o średniodobowej ilości powstających na 

terenie aglomeracji ścieków komunalnych i ich składzie oraz informacje o ściekach 

przemysłowych.  

1.Opis przyjętej technologii oczyszczania ścieków:  

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 5



6 
 

 1) część mechaniczna wyposażona w stację zlewczą ścieków dowożonych ze zblokowanym 

urządzeniem do mechanicznego oczyszczania ścieków (sito piaskownik), kratę, piaskownik, 

separator piasku.  

2) układ biologiczny oczyszczalni wyposażony w komorę napowietrzania osadu czynnego oraz 

osadnik wtórny i komorę pomiarową ścieków oczyszczonych.  

3) część przeróbki osadów ściekowych w skład, której wejdą zagęszczacz grawitacyjny osadu, 

mechaniczny zagęszczacz osadu oraz prasa taśmowa do odwadniania osadu. 

4) ścieki doprowadzane są do oczyszczalni ścieków kolektorem grawitacyjnym do pompowni 

ścieków, z której zostają przetłoczone do budynku technologicznego. Na kracie zatrzymane są 

zanieczyszczenia pływające i wleczone, które są mechanicznie odwadniane i usuwane do 

kontenera, skratki po odwodnieniu na prasie do skratek, są higienizowane wapnem chlorowanym.  

5) w piaskowniku usuwana jest zawiesina mineralna w postaci pulpy piaskowo ściekowej, 

pompowo transportowana do separatora piasku. Wydzielony piasek transportowany jest do 

kontenera i wywożony na składowisko odpadów.  

6) z węzła mechanicznego oczyszczania, ścieki grawitacyjnie doprowadzone są do komory osadu 

czynnego.  

7) komora osadu czynnego natleniana jest za pomocą systemu drobnopęcherzykowego 

napowietrzania ścieków przez system rusztów umieszczonych na jej dnie. Powietrze do rusztów 

doprowadzane jest przez dmuchawy zlokalizowane w budynku technologicznym.  

8) ścieki z komory napowietrzania odpływają przez komorę przelewową do rury centralnej 

osadnika wtórnego. W osadniku wtórnym następuje sedymentacja osadu czynnego i klarowanie 

ścieków oczyszczonych.  

9) osad z leja osadowego osadnika wtórnego odprowadzany jest do zblokowanej przepompowni 

osadu recyrkulowanego i nadmiernego. Stąd osad recyrkulowany zawracany jest do komory 

osadu czynnego, a osad nadmierny wraz z ciałami pływającymi do grawitacyjnego zagęszczacza 

osadów.  

10) ścieki oczyszczone odprowadzane są przez koryto zbiorcze z przelewem pilastym i dalej 

kanałem zamkniętym przez komorę pomiarową ilości ścieków do odbiornika.  

11) osad z zagęszczacza grawitacyjnego osadu podawany jest do odwadniania mechanicznego na 

prasie sitowo - taśmowej. Odwodniony osad składowany jest czasowo na składowisku osadu 

odwodnionego, a jego zagospodarowanie uzależnione jest od wyników badań laboratoryjnych.  

12) proces sterowania pracą oczyszczalni odbywa się automatycznie 

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 6



7 
 

2. Ilość wytwarzanych ścieków w aglomeracji.  

1) ilość ścieków oczyszczanych w aglomeracji w roku 2019 wyniosła 148,2 tyś m3/rok, co daje 

Qśr/d 406,03 m3/d 

2) w granicach objętych aglomeracją nie ma terenów nieskanalizowanych, w związku z 

powyższym zakłada się, że systemy indywidualne zostaną zlikwidowane w całości poprzez 

wykonanie przyłączy kanalizacyjnych i nie planuje się ich do realizacji. Sporadycznie 

występować będzie odbiór ścieków wozem asenizacyjnym od istniejących lub nowopowstałych 

budynków, które na chwile obecna nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej  

3) Na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 

określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz.70) oraz wskaźników, jakości 

produkowanych ścieków wyliczono szacunkowe ilości ścieków powstających w aglomeracji 

Pułanki z systemu nieskanalizowanego: 

a) szacowana ilość ścieków od osób niepodłączonych do systemu kanalizacji sanitarnej ( 78 osób 

x 2,1 m3 /m-c x 12 m-cy) na terenie aglomeracji wyniesie 1,97 tyś m3/rok, co podniesie Qśr/d do 

411,42 m3 

3. Ścieki oczyszczane są w biologicznej oczyszczalni ścieków w Pułankach o przepustowości 

Qśr/d= 1500 m3 w technologii oczyszczania opisanej w ust.1   

4.  Skład ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 

1) średnie roczne stężenia w mg/l w ściekach dopływających -surowych: 

BZT5    :     543,0 

CHZT   :     1179,0 

Zawiesina ogólna :     503,0 

Azot ogólny  :     106,0 

Fosfor ogólny :       10,0 

2) średnie roczne stężenia w mg/l w ściekach odpływających --oczyszczonych: 

BZT5    :     3,0 

CHZT   :     16,0 

Zawiesina ogólna :     7,0 

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 7



8 
 

Azot ogólny  :     7,0 

Fosfor ogólny :       1,0 

5. Zakładany średniodobowy dopływ ścieków z przemysłu = 0 m3  

–na terenie aglomeracji brak jest jednostek przemysłowych, a istniejące zakłady i placówki 

handlowo –usługowe podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzają jedynie ścieki 

socjalno-bytowe. 

V. Wielkość równoważnej liczby mieszkańców (RLM) aglomeracji.  

Łączna liczba RLM aglomeracji Pułanki wynosi 4211 (mieszkańcy) +182 (miejsca noclegowe)) 

= 4 393 RLM 

VI. Miejscowości, tworzące aglomerację.  

1. Frysztak  

2. Twierdza  

3. Glinik Dolny -cześć   

4.  Pułanki - część 

5. Glinik Średni -cześć  

6. Cieszyna -cześć  

7. Stępina – cześć   

VII. Liczba mieszkańców aglomeracji podłączona do systemu kanalizacyjnego  

Liczba mieszkańców podłączonych do systemu kanalizacyjnego w aglomeracji wynosi 4 133 

osób w tym: 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

w aglomeracji  

w tym 

Liczba mieszkańców 

podłączonych do 

sieci kanalizacyjnej  

Liczba mieszkańców 

niepodłączonych do 

sieci kanalizacyjnej  

1 Frysztak 1102 1092 10 

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 8



9 
 

2 Twierdza 604 592 12 

3 Glinik Dolny (część) 583 575 8 

4 Glinik Średni (część) 369 351 18 

5 Cieszyna (cześć) 946 928 18 

6 Pułanki (cześć)  520 508 12 

7 Stępina (cześć)  87 87 0 

Razem 4 211 4 133 78 

 

VII. Długość istniejącej w aglomeracji sieci kanalizacyjnej doprowadzającej ścieki 

komunalne do oczyszczalni ścieków w Pułankach. 

1. Długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej ogółem: 76,36 km 2. Długość sieci 

kanalizacji sanitarnej tłocznej ( z wyłączenie odcinków zdublowanych z siecią grawitacyjną): 

9,09 km 3. Długość sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej i tłocznej w aglomeracji ogółem: 85,45 

km 

VIII. Ilość wytwarzanych ścieków w aglomeracji i sposób ich oczyszczania.  

1. Ilość ścieków oczyszczanych w aglomeracji w roku 2019 wyniosła 148,2 tyś m3/rok. 

2. Sposób oczyszczania ścieków został opisany w części IV. 

IX. Informacja o ilości, rodzaju i składzie ścieków przemysłowych odprowadzanych do 

kanalizacji komunalnej. 

Istniejące zakłady i placówki handlowo –usługowe podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej 

położonej w aglomeracji odprowadzają jedynie ścieki socjalno-bytowe. Brak ścieków 

pochodzących z przemysłu. 

X. Liczba mieszkańców aglomeracji planowanych do przyłączenia do kanalizacji w wyniku 

realizacji przedsięwzięć kanalizacyjnych określonych w projekcie planu aglomeracji  

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Pułanki 

wynosi 56 osób i dotyczy wyłącznie wykonania przyłączy kanalizacyjnych. Nie planuje się 

budowy nowej sieci kanalizacji w aglomeracji. 

Id: DCDD96B0-E4D7-47AE-82A6-44972FF1BEA1. Podpisany Strona 9



10 
 

XI. Długość planowanej do wykonania w aglomeracji sieci kanalizacyjnej doprowadzającej 

ścieki komunalne do oczyszczalni.  

1. Założenia dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków wpisane w 

KPOŚK zostały w ramach aglomeracji zrealizowane w całości, a efekty dotyczące 

odprowadzania i oczyszczania ścieków osiągnięte, 

2. Nie planuje się budowy nowej kanalizacji sanitarnej na terenie objętym aglomeracją Pułanki, 

natomiast planowane są roboty modernizacyjne/remontowe lub przebudowa/rozbudowa na 

istniejącej sieci w tym związane z przepompowniami ścieków  

XII. Informacja o planowanych do skanalizowania terenach, na których nie jest wymagane 

dotrzymanie wskaźnika długości sieci:  

Nie planuje się budowy nowej kanalizacji sanitarnej na terenie objętym aglomeracją Pułanki 

XIII. Obliczenie wskaźnika długości sieci dla terenów planowanych do skanalizowania 

Liczba mieszkańców w sołectwach, leżących na terenach, dla których dotrzymanie 

wskaźnika nie jest wymagane w związku z § 3 ust. 5 pkt.1 i 4 Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) Informację o 

potrzebach w zakresie budowy, modernizacji i rozbudowy komunalnej oczyszczalni 

ścieków.  

1. Wskaźnika koncentracji nie wylicza się dla istniejącej sieci kanalizacyjnej w aglomeracji, a nie 

planuje się budowy nowej sieci. 

2. W granicach aglomeracji występują tereny z możliwością uzyskania wskaźnika 90 RLM/km 

lub większego, zgodnie z § 3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 